

Nota van Inlichtingen 5

Betreft	Nota van inlichtingen 5	Datum	6 oktober 2016
Van	Rijkswaterstaat	Referentie	31121819
Project	Levering Kantoormeubilair ten behoeve van de Raad voor de Rechtspraak		

Deze Nota van Inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het I en B Document Levering Kantoormeubilair ten behoeve van de Raad voor de Rechtspraak, met zaaknummer 31121819, d.d. 24 augustus 2016.

Opmerking: de proefopstelling vindt plaats op 2 november van 10.00 uur tot 12.00 uur. Op uiterlijk 09.45 uur dienen de bureaus en bureaustoelen klaar te staan voor de beoordeling. De bureaus en bureaustoelen kunnen vanaf maandag 1 november geleverd worden en dienen uiterlijk 4 november te worden opgehaald. Contactpersonen worden geacht niet aanwezig te zijn in de ruimte tijdens de beoordeling.

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
7.	Vraag betreffende Perceel 1 Bijlage 1 – Werkplekmeubilair – Eis 6 en 20	U geeft hier aan dat het bureau uitvoerbaar moet zijn in onder andere een afmeting van 1200mm. Deze afmeting voldoet echter niet aan de normeringen zoals gevraagd in eis 20. Dit vanwege het feit dat de footprint van het bureau niet overeen komt met de beenvrijheidseisen van minimaal 1200mm. Wij willen u dan ook verzoeken deze afmeting te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?
	Ja.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
8.	Vraag betreffende Perceel 1 Bijlage 1 – Werkplekmeubilair – Eis 14	U geeft hier aan dat het bureau uitvoerbaar moet zijn in T-Poot en 4-poots onderstellen. Bedoelt u met een 4-poots onderstel een T-poot, zonder teen voor de duo werkplek? Zo nee, dan willen wij u erop attenderen dat een 4-poots onderstel voor enkele standaardwerkplekken in zit/sta uitvoering met elektrische hoogteverstelling niet gebruikelijk is, minder stabiel en tevens bijzonder kostenverhogend werkt. Graag uw reactie.
	Voor de enkele werkplek vervalt het 4 poots onderstel. Voor de 2 persoons duo bureau en 4 persoons duo bureau zal het 4 poots onderstel worden vervangen voor een H poots onderstel. Zie het gewijzigde prijzenblad.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
9.	Vraag betreffende Perceel 1 Bijlage 1 – Werkplekmeubilair – Eis 23 en 24	U geeft hier aan dat het zichtschot niet mee dient te bewegen en het akoestische scherm wel. Het zou logischer zijn dit om te draaien, namelijk een zichtschot dat wel meebeweegt en een akoestisch scherm dat een vaste hoogte heeft van bv 1200mm. Wij willen u dan ook verzoeken dit aan te passen, gaat u hiermee akkoord?
	Opdrachtgever laat de keus aan het wel of niet meebewegen aan de Inschrijver. Daarmee vervallen deze aspecten uit eis 23 en 24.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
10.	Vraag betreffende Perceel 1 Bijlage 1 – Werkplekmeubilair – Eis 24	U vraagt hier om een akoestisch scherm met een dikte van 100mm. Dit is erg ongebruikelijk. Het risico hierbij is dat het scherm te dicht op de werkplek komt, waardoor bijvoorbeeld vingers klem kunnen komen te zitten. Wij willen u dan ook verzoeken de dikte aan te passen naar 50 mm, wat vanuit akoestisch oogpunt in relatie tot uw eisen, voldoende is. Gaat u hiermee akkoord?
	Akkoord.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
11.	Vraag betreffende Perceel 1 Bijlage 1 – Werkplekmeubilair – Eis 25 + Vergadertafel Eis 52	U heeft hier aan dat het werkblad afgewerkt dient te zijn met een HPL toplaag. Is het hier ook toegestaan melamine aan te bieden? Dit is kostentechnisch voordeliger dan HPL, terwijl het wel aan al uw verdere eisen voldoet, zoals eis 29.
	Akkoord.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
12.	Vraag betreffende Perceel 1 Bijlage 1 – Werkplekmeubilair – Eis 25 + Vergadertafel Eis 52	U geeft hier aan dat het werkblad volkern dient te zijn. Volkern is een geregistreerde merknaam van Trespa. Gelijkwaardig materiaal wordt door andere fabrikanten aangeboden onder andere naamstellingen, als "Compactplaat", "Massief Plaatmateriaal", Massief HPL, of "Full-Laminate". Het unieke van deze materialen is dat het bestaat uit een massieve volkunststof kern (12/13 mm dik) van onder hoge druk geperst papier gedrenkt in fenolharsen, afgewerkt met een bovenlaag bestaande uit decorpapier en krasvaste toplaag. De samenstelling van de kern kent een hoger soortelijk gewicht dan bijvoorbeeld spaanplaat, MDF of HDF kern. - Kunt u bevestigen dat daarmee spaanplaat, MDF of HDF oplossingen zijn uitgesloten? - Kunt u bevestigen dat het vereiste volkern of gelijkwaardige bladmateriaal 12 tot 13 mm dik moet zijn?
	Nee, Opdrachtgever wenst zowel Volkern als spaanplaat/MDF te kunnen bestellen. Inschrijver dient beide aan te bieden. Voor volkern kan worden gelezen: volkern of gelijkwaardig.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
14.	Vraag betreffende Perceel 1 Bijlage 1 – Werkplekmeubilair – Eis 37	U hebt het hier over een wang, terwijl u eerder over T-poots- en 4-poots onderstellen spreekt. Kunt u dit nader toelichten?
	Een wang is een onderstel dat op en neer beweegt in een metalen behuizing zodat deze uit het zicht worden onttrokken. Een T-poot blijft in het zicht. Ter aanvulling: de wang is bedoeld als esthetische afwerking, dus niet als vervanging van het pootstel.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
15.	Vraag betreffende Perceel 1 Bijlage 1 – Vergaderstoel – Eis 76	U geeft hier aan dat de stoffering moet voldoen aan minimaal 25.000 martindale. Dit is erg weinig en niet geschikt voor professioneel gebruik. Wij willen u verzoeken dit aan te passen naar minimaal 70.000 martindale. Gaat u hiermee akkoord?
	Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
28.	Vraag perceel 1 inschrijvings-en Beoordelingsinstru- ment bijlage 1 pro- gramma van eisen blz 36 eis 23	Hierin omschrijft u een zichtsot, kunt u bevestigen dat hier mee een zogenaamd schaamsot wordt bedoeld zoals op onderstaande afbeelding? En kunt u bevestigen of het schaamsot van hout of staal vervaardigd dient te zijn? 
	Nee, uw afbeelding betreft een schaamsot. Eis 23 ziet op een zichtsot. Ter verduidelijking: Een schaamsot bevindt zich onder het bureau. Het materiaal van het schaamsot dient aan te sluiten bij het materiaal van het bureau. Een zichtsot bevindt zich boven het bureau. Het materiaal van het zichtsot dient aan te sluiten bij het materiaal van het bureau. Een akoestisch scherm is een zichtsot met akoestisch materiaal. Het materiaal van het akoestisch scherm dient aan te sluiten bij het materiaal van het bureau.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
38.	Bijlage 4 beantwoording gunningscriterium kwaliteit	Vraag 3 proefopstelling A. Als proefplaatsing wordt een enkele werkplek en duo werkplek gevraagd voorzien van T pootstel. Mag de enkele werkplek een T poot zijn en de duo een H poots frame? B. Als dessin wordt een houtdessin gevraagd, kunt u aangeven welk dessin de voorkeur heeft voor de proefplaatsing? C. Welk bladmateriaal dient de proefplaatsing te zijn, 12mm volkern of 20mm spaanplaat?

		D. Welke kleur onderstel is gewenst? E. Akoestisch schot, kunt u aangeven welke stofsoort u de voorkeur aan geeft en welke kleur?
	A. Akkoord. B. Dit wordt aan Inschrijver overgelaten. C. 12 mm volkern of gelijkwaardig. D. Dit wordt aan Inschrijver overgelaten. E. Het akoestisch schot dient passend te zijn bij het bladmateriaal. Alleen de uitgevraagde bureau's en bureaustoelen worden beoordeeld. Ander geleverde zaken zoals accessoires zullen worden verwijderd voor aanvang van de beoordeling.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
45.	Programma van Eisen, Functionele eisen Perceel 1	Eis 6 Bureaus met een bladdiepte van 100 cm zijn bij de gevraagde lengtematen niet gebruikelijk. Kunt u aangeven in welk percentage deze bladdiepte zou kunnen voorkomen? Graag uw toelichting
	Zie het gewijzigde prijzenblad voor de fictieve aantallen. Opdrachtgever is in transitie naar flexibel digitaal werken. Daarbij wordt onder andere werken met twee grote beeldschermen en een ultrabook een belangrijke norm. Ook variatie in grootte en opstelling van het meubilair zal daarbij veel voorkomen, daarom wenst Opdrachtgever ook in een beperkt aantal gevallen over deze bladmaten te kunnen beschikken.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
51.	Programma van Eisen Functionele eisen Perceel 1	Eis 55. Voor welke maatvoeringen moet een verrijdbare versie te leveren zijn, is dit voor de maten 160x80 en 80x80 cm? Graag uw toelichting
	Alle drie de maten genoemd in eis 47 dienen optioneel ook in een verrijdbare versie geleverd te kunnen worden.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
53.	Programma van Eisen Functionele eisen Perceel 1	Eis 74 Bij eis 74 wordt onder andere ook frame in chroom gevraagd, dit voldoet echter niet aan de Milieucriteria voor maatschappelijk verantwoord inkopen, minimumeis ME5. Hoe gaat u hiermee om? Graag uw toelichting.
	De eis om het frame ook in chroom te leveren komt te vervallen.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
75.	Bijlage 3a prijzenblad Perceel 2	In regel 11 en 25 vraagt u een prijs 'Optioneel zonder armleggers'. Moeten wij hier de gevraagde bureaustoel zonder armleggers aanbieden of verwacht u hier een minderprijs op de bureaustoel? Note: Het is niet toegestaan een negatief getal in te vullen in het prijzenblad.
	Het prijzenblad is hierop aangepast.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
91.	Pag 42, eis 21	U vraagt om een stalen kruisvoet. Het is niet gebruikelijk om een stalen kruisvoet aan te bieden. Doorgaans worden kunststof of aluminium kruisvoeten aangeboden. Wij interpreteren uw aanvraag als volgt: een aluminium kruisvoet met vijf tenen moet worden aangeboden. 1. Kunt u dit bevestigen? 2. Kunt u aangeven of deze kruisvoet moet worden uitgevoerd in een RAL kleur poedercoating of een gepolijste uitvoering?
	De tekst moet zijn: De voet van het bureau is van metaal en voorzien van 5 tenen met wielen. De kleur van de voet is gepolijst aluminium en in kleur RAL of vergelijkbaar leverbaar.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
94.	Pag 50, vraag 3	U geeft hier aan dat de proefopstelling wordt beoordeeld op de 'bereikbaarheid van de kabels en de ingangen daarvan'. Kunt u dit verduidelijken?
	Het gehele verloop van de bekabeling, van invoer van buitenaf tot aansluiting van apparatuur op en rond het bureau, de flexibiliteit, eenvoud van verwerking en uiteindelijk (on)zichtbaarheid.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
95.	Pag 51, perceel 2	U geeft aan dat de bureaustoel wordt beoordeeld op de opties. Kunt u aangeven welke opties beoordeeld worden en hoe die opties beoordeeld worden aan de hand van de proefstoelen?
	Hiermee worden niet de opties bedoeld zoals vermeld in het Programma van Eisen en het prijzenblad, maar mogelijkheden die het zitcomfort verhogen en onderdeel uitmaken van de basisuitvoering.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
96.	Pag 51, perceel 2	Kunt u aangeven of wij de stoelen moeten uitvoeren met wielen voor harde of zachte vloeren?
	Voor de proefopstelling kan Inschrijver dit zelf bepalen. De proefopstelling vindt plaats op een harde vloer.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
97.	Prijsblad, perceel 2	Dienen wij de aan te bieden opties als meerprijzen op de standaard stoel te beprijzen? In dat geval, wilt u dan toestaan dat opties die niets meer kosten of zelfs minder kosten met een bedrag van € 0 of met negatieve bedragen worden beprijsd?
	Ja indien er opties zijn die niets meer kosten of zelfs minder kosten dan wordt alleen in deze gevallen een bedrag van € 0,- of een negatief bedrag toegestaan.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
98.	Prijsblad, perceel 2	U vraagt om optioneel extra brede of extra smalle armleggers. Wilt u bevestigen dat u hier bedoelt armleggers met een extra breed of extra smal verstelbereik (in breedte)?
	Ja, en inclusief mogelijkheid voor afwijkend hoogtebereik voor de 2,5 percentiel doelgroep met korte of extreem lange bovenarmen.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
103.	Prijsblad, perceel 2	U vraagt voor de bureaustoel een groot aantal opties en alternatieven aan te bieden zonder enige bewijsvoering van de kant van de aanbieder. Wij adviseren u om op te nemen in de eisen dat aanbieders een beeldboek of vergelijkbaar dienen te overleggen waarin al deze opties en alternatieven zijn te verifiëren.
	Opdrachtgever gaat ervan uit dat Inschrijvers kunnen leveren conform de eisen zoals gesteld in het Inschrijvings- en beoordelingsdocument. Zie ook paragraaf 2.9. In de fase van voorgenomen gunning kan verificatie van de juistheid van de Inschrijving plaatsvinden. Het is uiteraard toegestaan deze al aan te bieden bij Inschrijving.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
104.	Proefplaatsing	Is het de aanbieder toegestaan om bij de proefplaatsing van de bureaustoel uitleg te geven over de werking van de stoel?
	Nee, Inschrijver mag tijdens de beoordeling niet in de beoordelingsruimte aanwezig zijn. Stoelen worden onder andere beoordeeld op gebruiksgemak. Door instructie is dit niet meer objectief te beoordelen.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
106.	Nota van Inlichtingen v/a 6	U vervangt de norm 2449 door NEN-EN 1335. Dit is echter een norm voor werkstoelen. Het betreft echter werktafels, waarvoor de norm NEN-EN 527 1 en 2 van toepassing is. Wij nemen aan dat de werktafels hieraan moeten voldoen, in plaats van NEN-EN 1335. Graag uw instemming
	De volgende normen zijn van toepassing. Voor de stoel: NEN- EN 1335 NPR 1813 Bureau's: NEN-EN 527-1 NEN-EN 527-2 NEN-EN 527-3 NPR 1813:2009 tabel A3 kantoortafels NEN 3087	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
107.	Nota van Inlichtingen v/a 44	U heeft de werktafel norm met dit antwoord vervangen door een norm voor werkstoelen (NEN-1335). Wordt de norm NEN-EN-527-1 voor werktafels ter vervanging van de vervallen norm NEN-2449 bedoeld?
	Zie het antwoord op vraag 106.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
108.	Nota van Inlichtingen v/a 83	U verwijst in antwoord 83 naar het antwoord op vraag 49, welk antwoord "ja" is. Vraag 83 betreft maatvoeringen en v/a 49 betreft de randafwerking van het werkblad. Derhalve wordt met "Ja" vraag 83 niet beantwoord. Vriendelijk verzoek deze alsnog nog te beantwoorden.
	Zie het antwoord op vraag 51 Nota van Inlichtingen 3.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
109.	Nota van Inlichtingen v/a 65 mbt lade volledig uittrekbaar	Wij nemen aan dat het antwoord ook geldt voor eis 66. Graag uw instemming. Zo nee, graag uw toelichting
	Ja.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
110.	Nota van Inlichtingen v/a 87	Uw antwoord is niet eenduidig. Wij nemen aan dat wordt bedoeld dat de kleurechtheid van de stof bij een schaal van 1 tot 5, zo hoog mogelijk dient te zijn. Klopt onze aanname? Zo nee, graag uw toelichting.
	Dit klopt.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
111.	Nota van Inlichtingen v/a 101	U verwijst naar antwoord 3. Wij nemen aan dat antwoord 4 wordt bedoeld, zijnde "..niet akkoord" Klopt onze aanname? Zo nee, graag uw toelichting.
	Dit klopt.	